BỘ TÀI CHÍNH
Số: 64/1998/TT-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 5 năm 1998

Sign In

THÔNG TƯ

Hướng dẫn bổ sung Thông tư số 97/TT-TCT của Bộ Tài chính ngày 30-12-1995 về thuế

doanh thu đối với

hoạt động đại lý bán vé xổ xố kiến thiết

Căn cứ Nghị định số 96/CP ngày 27 tháng 12 năm 1995 của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành Luật thuế doanh thu và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thuế doanh thu;

Để phù hợp với thực tế cơ cấu tổ chức và hoạt động của hệ thống đại lý bán vé xố xố kiến

thiết hiện nay, Bộ Tài chính hướng dẫn bổ sung Thông tư số 97/TC/TCT ngày 30-12-1995 của

Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 96/CP ngày 27 tháng 12 năm 1995 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành Luật thuế doanh thu và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật thuế doanh thu như sau:

1- Bổ sung vào điểm 2d, Phần C Thông tư số 97/TC/TCT ngày 30-12-1995 của Bộ Tài chính

hướng dẫn việc kê khai, nộp thuế doanh thu của các đại lý bán vé xổ số kiến thiết như sau:

Công ty xố số kiến thiết có trách nhiệm kê khai, nộp thay thuế doanh thu tính trên hoa hồng

được hưởng cho các tổng đại lý, đại lý cấp I, đại lý bán buôn vé xổ số (sau đây gọi chung là

đại lý trung gian) trực tiếp ký hợp đồng kinh tế làm đại lý bán vé xổ số cho công ty.

Các công ty xổ số kiến thiết căn cứ vào tỷ lệ hoa hồng đại lý bán vé xổ số kiến thiết của Bộ

Tài chính quy định,thực hiện khai báo với Cục thuế địa phương nơi đóng trụ sở về tỷ lệ hoa

hồng đại lý bán vé xổ số kiến thiết áp dụng tại địa phương. Cục thuế tỉnh, thành phố thực hiện

kiểm tra, xác định phần hoa hồng được hưỏng và số thuế doanh thu phải nộp của các đại lý

trung gian. Hàng tháng công ty xố số kiến thiết thực hiện việc kê khai, nộp thay thuế doanh

thu cho các đại lý trung gian trước khi thanh toán tiền huê hồng.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7415